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La estrella, 19 de febrero de 2021 
 
ASUNTO      : Contratación Selección de Mínima Cuantía N° 007-013-2021 
 
 
AL               : Señor 

 OFERENTES 
La estrella 

 
REF  : Informe de Evaluación del proceso de Selección de Mínima Cuantía N° 007-013-
2021 cuyo objeto es el Realización de exámenes ocupacionales de ingreso, servicio de 
vacunación, retiro y/o periódicos al personal de planta de la Regional Antioquía-Chocó de la 
Agencia Logística de las Fuerzas Militares en Puerto Berrio, Antioquia 

 
En desarrollo del proceso de contratación de mínima cuantía N° 007-013-2021, la 

Agencia Logística de las Fuerzas Militares Regional Antioquia Choco se permite publicar informe 
de evaluación y verificación de los aspectos jurídicos, técnicos y económicos, dando 
cumplimiento así a lo establecido en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la ley 1474 de 2011, 
el Decreto 1082 de 2015 y demás normatividad vigente en materia contractual, así como dando 
aplicación a lo establecido en la invitación pública y el cronograma del proceso de selección 

 
El presente informe de evaluación y verificación tendrá un término de traslado por 

un (1) día hábil para que el oferente pueda subsanar las observaciones hechas por los comités y/o 
realicen observaciones al mismo.  

 
 
 
Cordialmente, 
 

 
 
 
__________________________________ 
Herlyn Andreina Rincon Franco 
Profesional de Defensa           
Agencia Logística de las Fuerzas Militares     
Regional Antioquia Choco  
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EVALUACION JURIDICA 
 
 
LUGAR Y FECHA: La Estrella 18 de febrero de 2021 
 
PROCESO:  Mínima Cuantía 007-013-2021 
 
OBJETO: “Realización de exámenes ocupacionales de ingreso, servicio de vacunación, retiro y/o 
periódicos al personal de planta de la Regional Antioquía-Chocó de la Agencia Logística de las 
Fuerzas Militares en Puerto Berrio, Antioquia” 
 
ANTECEDENTES: 
 
La Agencia Logística de las Fuerzas Militares inició el presente proceso de selección de acuerdo 
con la siguiente información.   
 

 Contrato Interadministrativo: No aplica. 
 

 Presupuesto: TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL PESOS ($3.960.000) MCTE 
 

 Certificados de Disponibilidad Presupuestal No 4721 del 08-02-2021 por valor de 
DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($18.500.000), los cuales se verán 
efectuados en TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL PESOS ($3.960.000) 
MCTE 

 

 Apertura: 15 de febrero de 2021 
 

 Cierre: 18 de febrero de 2021 
 

 Plazo Ejecución: El plazo de ejecución será desde la suscripción del contrato y hasta el día 
30 de noviembre de 2021. 

 
OFERTAS PRESENTADAS: 
 

1. A.V.A I.P.S S.A.S nit 900968456 - 4 
 
VERIFICACIÓN DOCUMENTAL INICIAL 

REQUISITOS A.V.A I.P.S S.A.S nit 900968456 - 4 

Carta de Presentación 
Aportó documento – Pendiente revisar el certificado de existencia y representación 

legal y/o registro mercantil a fin de establecer la representación legal y/o la propiedad 
del establecimiento.  

Certificado de Inscripción en el Registro 
Mercantil / Cámara de Comercio 

No aportó – Subsanar  

Registro Único Tributario Cumple  
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Identificación del Representante Legal  Cumple 

Certificado Aportes Parafiscales Subsanar 

Responsabilidades Fiscales de la Contraloría 
General de la República 

Cumple 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
de la Procuraduría General de la Nación. 

Cumple 

Consulta Antecedentes Judiciales Policía  
El comité jurídico evaluador consulta los Antecedentes Judiciales Policía.  

Cumple 

Consulta de multas código de policía - 
SRNMC 

En virtud del DECRETO LEY 19 DE 2012 "Ley Antitramites" La Entidad realizaría la 
verificación de las multas SRNMC se hace la consulta.  

Cumple 

Garantía Seriedad de la Oferta No aplica para la modalidad de Selección de Mínima Cuantía 

Pacto de Confidencialidad  Cumple  

Registro Único de Proponentes No aplica para la modalidad de Selección de Mínima Cuantía 

Experiencia  Habilitado  

 
OBSERVACIÓN INICIAL: En la verificación de los documentos e información aportada por el 
oferente A.V.A I.P.S S.A.S nit 900968456 – 4 se observa que los siguientes requisitos jurídicos 
deberán ser subsanados en el término de traslado del informe de evaluación a fin de ser habilitados.  
 

1. Aportar el certificado de existencia y representación legal de conformidad con el numeral 
2.2.3. de la invitación pública, dado que en los documentos aportas junto con la oferta no 
encuentra tal certificado.  
 

2. El oferente aporta un certificado donde hace constar el cumplimiento a las obligaciones 
laborales y provisionales de sus trabajadores, no obstante dicha certificación deberá emitirse 
y aportarse a la Entidad de conformidad con lo establecido en el ítem 8 del numeral 2.3.3. 
OTROS DOCUMENTOS PARA PRESENTAR CON LA OFERTA.  

 
CONCLUSIÓN INICIAL:  
El comité jurídico evaluador una vez verificó y evaluó los documentos e información aportada en 
virtud del proceso de selección 007-013-2021 y en consideración a los requisitos jurídicos 
establecidos en la invitación pública y demás documentos que integran dicho proceso, se permite 
concluir lo siguiente, así: Requerir al oferente A.V.A I.P.S S.A.S nit 900968456 – 4 a fin de que 
subsane las observaciones antes descritas a fin de ser habilitado jurídicamente en el 
proceso de selección 007-013-2021.  
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EVALUACIÓN ECONÓMICA 
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EVALUACIÓN TÉCNICA 
                                                                                                 

                                                                                                 Medellín, 19-02-2021 
 
En desarrollo del proceso de contratación de mínima cuantía No. 007-013-2021, cuyo objeto es la 
Prestación de servicios para la realización de exámenes ocupacionales de ingreso, retiro y/o 
periódicos al personal de planta de la Regional Antioquía-Chocó de la Agencia Logística de las 
Fuerzas Militares en la sede de Puerto Berrio - Antioquia y en cumplimiento del deber de selección 
objetiva previsto en la normatividad vigente, se verificó la siguiente información allegada con las 
ofertas presentadas por las siguientes empresas: 
 

ITEM SERVICIO CUMPLEN 

1 Examen médico ocupacional con énfasis osteomuscular  CUMPLE 

2 Examen médico ocupacional con énfasis cardiovascular CUMPLE 

3 
Examen médico ocupacional con énfasis en mucosas y 
piel 

CUMPLE 

4 Examen médico ocupacional con énfasis neurológico  CUMPLE 

5 Test de conducción motora CUMPLE 

6 Electrocardiograma (Mayores de 40 años) CUMPLE 

7 paquete para directivo CUMPLE 

8 paquete para trabajo seguro en alturas CUMPLE 

9 administrativo 
CUMPLE 

10 paquete para manipulador de alimentos CUMPLE 

11 gestión documental (archivo) CUMPLE 

12 paquete conductores carro pequeño CUMPLE 

13 
paquete para conductores camión, tractocamión y/o carro 
tanque 

CUMPLE 

14 grupo cads CUMPLE 

15 valoración nutricional CUMPLE 

16 optometría CUMPLE 

17 espírometria CUMPLE 

18 audiometría CUMPLE 

19 examen psicológico CUMPLE 

20 perfil lipídico CUMPLE 

21 glicemia CUMPLE 

22 KOH CUMPLE 

23 frotis de garganta CUMPLE 

24 Serología CUMPLE 

25 prueba sustancias psicoactivas CUMPLE 

26 prueba alcoholemia -sangre CUMPLE 



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 

 

 

“La unión de nuestras Fuerzas” 

 

 
Regional Antioquia - Choco - Carrera 50 N° 79  Sur 101, Bodega 181, Barrio  
El Palmar La Estrella,Centro de Bodegas Stock Sur  
Línea Gratuita Nacional 018000910822 
www.agencialogistica.gov.co 

 

 
 

27 examen Médico de egreso CUMPLE 

28 examen Médico de ingreso CUMPLE 

29 examen médico pos incapacidad CUMPLE 

30 Prueba Anticuerpos rápida de sangre COVID-19 CUMPLE 

31 Prueba Antígeno por hisopado para COVID-19 CUMPLE 

32 Vacunación Tétano CUMPLE 

33 Vacunación Hepatitis B. CUMPLE 

40 Experiencia  CUMPLEN 

41 Especificaciones técnicas CUMPLEN 

42 Certificado Implementación SG.SST 50Horas SUBSANAR 

43 Licencias en SO CUMPLEN 

44 Certificado de ARL y No. de trabajadores CUMPLEN 

 
 

 
 

 
 

OBSERVACIÓN:   

Una vez analizada la propuesta presentada por el oferente AVA IPS S.A.S, el comité técnico 
encuentra que deberá SUBSANAR lo siguiente: 
 

1. Certificado curso de las 50 horas SGSST- tiene fecha 28-03-2016, este tiene una 
vigencia de (3) años a partir de la fecha de realización, se deberá actualizar ante 
cualquier Entidad sea (ARL- SENA) y su actualización será de 20 horas conforme a la 
Circular 063 2020. 
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CUADRO RESUMEN EVALUACIONES 

 

No. DE 
PROPUEST

A 
PROPONENTE 

EVA. 
JURÍDICA 

EVA. 
ECONÓMICA 

EVA. 
TÉCNICA 

RESULTADO 

1 

A.V.A I.P.S 
S.A.S nit 
900968456 - 4 

 

Subsanar  Habilitado Subsanar Subsanar 
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